estimare per le cose de Alemagna,^ non solum al interessé

nostro, quali siamo li piü propinqui, ma anche al resto de

Itália. Sono passati multi mesi d'alhora in qua, et non solo

poso la pace facta del Re d'Hungaria col Dúca Alberto,

in la diéta celebrata dali prelati et Baroni del Regno é stata

exclusa la Regina dal matrimonio del Re, per non volere

quella natione, veduto lo experimento dela infecunditá dela

Regina, piü exponere quello Regno a tanti periculi, a quanti

é stato, per essere morto el Re Malhia senza legitimo

herede. Ma da poi anche é andato Iá V oratore dela M'^ regia,

^ Valószínleg czélzás arra, hogy Beatrix magtalansága következ-

tében, ha házassága Ulászlóval létrejönne, ez utóbbinak halála után

a Habsburgház örökösödési joga föléledne Magyarországra néz\'e.
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[il quale] ha facto solemneniente la expositione sua et niulte

ofterte, ha poi anche azonto la requisitione che la Regina

sia tolta in niatrimonio, et tamen non ha impetrato cosa

alcuna. E benché queste cose sieno note per tutta Itália,

la M'''' regia non ce ne fa perö, et mancho ha facto partici-

patione alcuna, né ce dice che quello, che a lei non po

succedere, vediamo se '1 pö reuscire a noi, quali a multi

inviti che ce sono facti hn qui, havemo serrato le orrechie

per respecto de S. M*^. Questo havemo dicto a Messer

Antonio, essere quello, che pö faré che non la M*^ regia se

doglio de noi, ma noi instantemente se doliamo de lei,

che cum noi proceda et sia proceduta cum questa via

pocho amorevole et mancho onesta.

CLXXI.

1492. augusztus 18.

Beatrix királyné Esztergomból kelt ítélete, melylyel megelz vizsgálat és

eljárás után a hodrusbányaikat Selmeczbánya elleni pörükben elmarasz-

talja s az utóbbi városnak továbbra is alárendeli.

Selmeczbánya város levéltára. I. 33.

Nos Beatrix dei gratia regina etc, memóriáé commen-

damus tenoré praesentium significantes, quibus expedit uni-

versis, quod quum superioribus temporibus certae differentiae

et controversiae inter prudentes et circumspectos iudicem,

iuratosque cives et totam communitatem Scebinizensem,^

actores ab una, et circumspectum populum et iobagiones

de Hodrich,^ ut in causam attractos, ab alia partibus, tam-

quam rebelles subditos dictae civitatis Schebinizensis, natae

atquae obortae sint, nos egregium Sigismundum Paganum "^

aulicum nostrum in médium ipsorum misimus ac deputa-

vimus, ut coram singulis montanarum civitatibus praefatae

differentiae audirentur et inter partes praescriptas discerne-

rentur. Mandatis nostris praefati cives montanarum nostrarum

' Selmecz.

- Hodrusbánya.

' Pogány.
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öbedientes, unacum praefato Sigismundo Pagano convenien-

tes et utrisque partibus coram se convocatis, earundemque

partium propositionibus, allegationibus et probabilibus docu-

mentis dato, loco et copia, visis, auditis et diligenter exami-

natis per ipsum Sigismundum Paganum et iudices aliarum

civitatum niontanarum nostrarum invenitum est ac declara-

tum illos de Hodrich in omnibus ipsorum articulis nullám

iustam causam habere et contra fidem et honorem ipsorum

graviter deliquisse et comperti, quod a longis temporibus

ad dictam civitatem Scebinizensem pertinuissent, et taJis lata

est sententia per ipsum Sigismundum Paganum et civitates

mon tanarum nostrarum, quibus dicta causa demandata erat,

de qua quidem sententia dicti homines de Hodrich non

contenti ad maiestatem nostram huiusmodi causam detule-

runt, supplicantes nobis, ut ipsam causam per iuris peritos

et magistros prothonotarios discutere faceremus et iusto

iuris ordine terminare. Et propterea eorum precibus incli-

natae, praefatam causam commisimus revidendam et termi-

nandam venerabili dominó Georgio de Priolis ^ utriusque

iuris doctori, dominó vicario Strigoniensi, licentiato et egregio

lohanni Chappi familiari nostro, qui praefatam causam assu-

mentes denuo invenerunt et comperere, quod a longaevo

tempore dicti populi de Hodrich ad civitatem Scebinizensem

pertinuissent et ei subditi essent et nequaquam segregari

valerent de iure et praefatae civitati Scebinizensi obedientiam

et honorem praestare tenerentur et deberent iustis de causis,

prout iuris ordo dictavit Nos itaque, quae cause huiusmodi

et lites subditorum nostrorum de benignitate nostra refor-

mare et terminare solemus, nolentes dictos Scebinizenses

privari eorum iure, dictam sententiam praefatorum iudicum

et delegatorum nostrorum venerabilium et egregiorum domini

Georgii de Priolis, domini vicarii Strigoniensis et licentiati,

nec non lohannis Chappi praedictorum, pluriumque asses-

sorum dicto iudicio praesidentium, ratam, gratam et firmám

esse volumus et mandamus ac in vigore et statu suo per-

petuo permanere. Quocirca vobis iobagionibus et populo de

' Giorgio de'Priuli, velenczei származású.
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dicta Hodrich tenoré praesentium praecipimus et mandamus
firmiter, ut in posterum dictis civibus Scebinizensibus et